令和６年４月５日

保護者の皆様へ

                                 神奈川県立釜利谷高等学校

                                     校長 金子 博暢

教育相談について（ご案内）

陽春の候、皆様には日頃より本校の教育活動についてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

さて、本校では、生徒たちの学校生活をより過ごしやすいものにするために、教育相談の充実を図って

おります。

生徒には、生活全般について困ることがあれば、気軽に担任または話しやすい教職員へ相談するように

声かけをしております。保護者の皆様におかれましても、お気付きのことなどありましたら、ご遠慮なく

学校までお知らせくださいますようお願いします。

今年度は、スクールカウンセラーおよびスクールソーシャルワーカーが、次の曜日に来校します。スク

ールカウンセラーは臨床心理に関する専門的な知識を有し、カウンセリングをはじめ、生徒の心理状態

のアセスメントなどを業務としております。また、スクールソーシャルワーカーは教育分野をはじめ社

会福祉に関する専門的な知識を有し、課題を抱える生徒の置かれた環境への働きかけとして、関係機関

等とのネットワークの構築、連携をはじめ保護者に対する支援や相談、情報提供などを行っております。

本校は、両職の拠点校に指定されております。生徒本人だけでなく、保護者の方との面談も可能となって

おります。本校の教育相談をお気軽にご活用されますようご案内いたします。

また、生徒の相談先として「24 時間子ども SOS ダイヤル」がありますので、必要に応じてご活用くだ

さい。

スクールカウンセラー    野村
の む ら

 明日
あ す

花
か

（臨床心理士、公認心理師）

     勤務する曜日：原則金曜日      勤務する時間：原則 8：45～16：30

スクールソーシャルワーカー 翁
おい

川
かわ

 景子
け い こ

（公認心理師、専門社会調査士）

     勤務する曜日：原則金曜日      勤務する時間：原則 8：45～16：30

※事前に予約の相談を入れていただいたうえでご来校いただきますようお願いいたします。

※「24時間子ども SOSダイヤル」 0466（81）8111 /  0120（0）78310（フリーダイヤル）

                        問合せ先

                         教育相談コーディネーター・担当

                         ３年生 齋藤 恵    電話 045（785）1921

                         ２年生 永末 福太郎 電話 045（785）1973

                         １年生 吉野 雅也   電話 045（785）1962